
2017 年 9月 15日 

投資家の皆様へ 

いちよしアセットマネジメント株式会社 

 

「いちよし中小型成長株ファンド（愛称：あすなろ）」 

ご購入申込みの受付停止につきまして 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当社の投資信託に対し、

格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社設定・運用の投資信託「いちよし中小型成長株ファンド（愛称：あすなろ）」

（以下、「当ファンド」）につきましては、おかげさまで多くの投資家の皆様よりご購入の

お申込みをいただき、純資産総額が 950億円を超えることとなりました。 

当ファンドの信託金は上限額が 1,000 億円となっており、今後、当該上限額に到達する

ことも予想されます。当ファンドの投資対象の特徴および運用資産の状況、運用成果への

影響等を総合的に勘案し、2017 年 9 月 22 日（金）を当ファンドのご購入申込みの受付最

終日として、それ以降のご購入申込みの受付を停止させていただくことといたしました。 

受付停止の前にご契約をいただいている「定時定額購入」に係る契約に基づく取得申込

みと、自動けいぞく投資コースの収益分配金再投資につきましては、引き続き受付けいた

しますが、「定時定額購入」の新規申込みおよび購入金額の増額につきましては、お断りさ

せていただきますのでご了承ください（購入金額の減額は可能です）。 

当ファンドのご購入申込み受付を再開する具体的な時期につきましては、今のところ未

定です。純資産総額の水準や市場環境等を総合的に勘案し、ファンドの適切な運用に支障

なく資金の追加が可能であると判断した場合に再開する予定です。 

なお、解約のお申込みにつきましては、ご購入申込みの受付停止にかかわらず従来通り

受け付けを行います。 

当ファンドのご購入をご検討中の投資家の皆様におかれましては、上記事情をご賢察の

上、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 


